
SALEN
NYTT
Nr 7  Dec.1974 -Årg.  7



Vid  1974  års slut  har vi anledning att se tillbaka med
tillfredsställelse.  Resultatet  av  vår rörelse har varit gynn-
samt   och   företaget  har  varit   framgångsrikt   på  många
omräden.

Samtidigt   har   vi   under  det  gägna  äret   upplevt   en
dTamatisk   omsvängning   av  våra   framtidsbedömningar.
De ekonomiska  prognosema  är  på en gång oklarare och
dystrare  än  på  mycket  länge.  Vi  har  redan  upplevt  hur
tankmarknaden  fallit  till  Tekordlåg nivå  med  åtfö]jande

pessimism   på   finansierings-  och   fartygsbyggnadssidan.
Vj   har   anledning   till   stor   försiktighet   i   investeringar
liksom   till   noggrann   kontroll   av  verksamhetens  kost-
nadssida.

Man   får   å  andra  sidan  inte  glömma  de  positiva  in-
slagen   i   bilden.   Kyl-  och  torrlastmarknaderna  är  fort-
farande goda. varven har orderböckema tillfredsställande
fyllda  för  ett  antal  är,  Sal6n  &  Wicanders  utveckling  är
lyckosam. Rederinärin.gen kännetecknas av häftiga sväng-
ningar.  och  likaväl  som  vi  kunnat  tillgodogöra oss några
mycket  goda  ilr  tir  vi  nu  vara  beredda  att  uthärda ett

par  betydligt  magrare.  Var  uppfattning  är  att  företaget
står väl rustat  inför denna kargare period.

En   del   av   rustringarna   har   försiggått  pä  den  orga-
nisatoriska    sidan.    Vär   laguppställning   har   ju   gradvis
måst   anpassas   till   verksamhetens   växande  omfattning;
i  och  med  årsskiftet  tar  denna  process  ett  viktigt  steg
vidare  då  rederierna  blir  en  från  koncernledningen skild
division   i   företaget.  Vi  tror  att  denna  decentralisering
bäst    förbereder   oss   för   kommande   tider   av   snabbt
växlande förutsättningar.

Under  1974  har vi  också  tagit  ett  första steg  mot en
spridning   av   Sal6nrederiernas   aktier.   Som   vi   tidigare
redovisat   ser  vi   vårt   erbjudande  som  en  naturlig  mar-
kering  av  förändringar  som  Tedan  inträffat  i  företaget.
Vi  är  glada  över  att  sä  många  medarbetare  velat  ta vara

pä tillfället att  investera  i det egna företaget.

Vi   vill   nu   tacka   alla   som   bidragit  till  att  göra  det

gågna  året   lyckosamt.   ]   förtröstan  att  vi  med  gemen-
samma   krafter   skall   kunna   lotsa   företaget   förbi   de
faror som tycks hota vid horisonten önskar vi
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Rapport från rederiledningen
[   Tederiledningen,   som  sammanträder

fyra  gånger  per  år,  har  sjö-  och  landper-
sonalen  representanter.  ^nställda som  ön-
skar  få  frågor  behandlade  vid  dessa  sam-
manträden  kan cxt'mpelvis kontökta  dem.
På   förslag  av  Göran   Smedberg,   som   är
representant    för    Sjöfolksförbundet   be-
slutades   att    en   resume   skall   införas   i
Sal€n-Nytt  i  avsikt  att sprida  information
om dct som  behandlats vid mötena.

Vid  mötet  den  28  november  behand-
lades   och  diskuterades  bland  annat   följ-
ande frågor.

Resu]tatprognos för rederierna 1974
och budget  1975

Gentemot  budgeten för  1974  visar ky]-
och   torrlastrederierna  väsentliga  förbätt-
ringar. medan tankrederiet  visar en väsent-

Bilden  togs  vid  ett  rederiledr.ii.gs}nöte
tidigare  i  år.  Fr.iJ.  ses  Gunnar  Björkbom,
Rolf olsson, C.-H . Zethelitis, Peder Boiide ,
Göran Smedberg, P.O. B{)man, Hans Als6n,
Ctarence  D.vbeck,  Christer  Sat4n,  Si.xie.n
Ackermark  samt  med  ryggeii  mot  kame-
ran  Sture  ödner.  Vid  senaste  mötet  med

rc'de'rilc'driingene'rsa(tc.IngiTurl.iljaG\itinar

Bi(;rkbt)iii,    si)m    går    i    tieiiisi{)n    iTid    års-

skiftet,   Maiirit-q   R(iseiiqiTist   ..rsa(tc'   Rolf
Olssoi\.   soiii   sliitat   i   Sul4i.s.  i)L.h  G.ii"ar
Rosc.ngr..ii  c]rsa(tc.  P.O.  Bt)maii,  som  ör.c'r-

gåt(  till  R€dc.ri  AB  Sal¢iiia.

lig  försämring  och  Tor  Line  något  under
budget.   Tillsammans   visar   rederierna   en

positiv differens gentemot  budget.
För  1975  har  någon  budget  ännu  inte

fastställts.    Med   hänsyn   till   den   osäker-
het  som  råder,  bland  annat  beroende  på
oljekrisen,  är  det  också  mycket  svårt  att
förutse   utvecklingen    1975.    Många   fak-
torer  talar  dock  för  att  torrlast  och  kyl
även  1975  bör kunna  uppnå goda  resultat
medan  utvecklingen  för  tank  ser dystrare
ut.  Vad  gäller  Tor  Line är det  också svårt
att  förutse  resultatet  för  1975. bland unn-
at   med   hänsyn   till   att   "Tor  Britannia"
sätts  i  trafik.

Kontorshuset
Förslaget    till    det    nya    kontorshuset

presenterades med  hjälp av modell  och rit-
ningar. (se  artikel  i  Sal€n-Nytt  nr.  6).

Dagskostnader för fartygen

Här   fnmkom   att   vi   har   i`tt   myck€t
högt   kostnadsläge,   som  dessvärre  ser  iit
att   stiga   väsentlig(.   Man   var  överens  om
att   utvei`klingen   måste  angripas  från  alla
håll.     Härvid    diskutemdcs    bland    annat
iti`.}.iliglicti`rna     fltt     låta     de    anställda    t.å

känm   ett    närmÄre   kostnadsansvar   och
att     sprida     in!..rmation     på     ett    riktigt
säu.   En   pos(   som   s(iger  i  myi`ki`t  snöbb

For[s.  sid   13

Omshgsbilden:  t|t   "Sea  Saiiit.'  .inder  provttire'n.   Bildcm   [agcn  aii  K()ckiims  fot()grafer.
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Forts.  från sid.  3

Bland övrig utrustning märks en  Raytheon
radaranläggning med 3 cm Relative  Motion
och  10 cm True  Motion radar.

Telex över hela världen
Radioanläggningen  utgörs  av  en  Stan-

dard   Typ   ST   1610  sändare  levererad  av
televerket.  Anläggningen  är  placerad  i  ett
separat  sändarrum,  skilt  f`rrin  radiohytten.
vaTifrån  sändaren  kan  fjärrmanövreras.  En
automatisk       telexanläggning       möjliggör
telexkommunikation    över   hela   världen.
Via    en    väderfaksimilmottagare    erhålles
aktuella   väderkartor   från   ett   världsom-
spännande  nät av väderstationer.

All    instrumentering    på    bryggan    är
monterad    i    bryggpaneler   av    Kockums
tillverkning.   Dessa  håller  en  mycket  hög
standard  och  har  lackendc  stålytor täi`k-
ta    med    en    reflexfri    sammetsliknande
syntetfiber.   På  bryggan  finns  också  TV-
monitorer för övervakning vid obemannad
drift    av    maskinrummei    via    två    fjärr-
styrda kameror.

Datorstyrd lasthantering
Den   andra   processdatorn  ombord  ut-

gör   huvudbeståndsdclcn   i   ett   datorstyrt
lasthanteringssystem.     L`örutom   vid    last-
ning  och  lossning  kan  systcmet  oi`kså  an-
vändas  vid  ballasining  oi`h  iankri'ngöring.

Datorn  läser  in  Ölla  vi.n(illägen  och  er-
häller  infoTmation  om   tanknivåerm   f-rän
Kockums    Levelmaster.    Mätsystemet    är
egensäkeTtt vilket  innebär att  de strömmar
och  spänningar  som  matas  ut  på  däck  är
för  låga   för  att  orsaka  gnistor.  Systemet
är  förberett   för  styrning  av  lastsystemets
ventiler,  men  är  kopplat  så  att  det  ger re-
kommendationer och päminnelscr om  des-
sa  står  i  felaktiga  lägen.  Vid  rjsk  för över-
fyllnad  eller otillåtna situationer ges  larm.
Det  datorstyrda  lastsystemet  ger  ökad sä-
kerhet  vid  lastning  och  lossning samtidigt
som  det avlastar personalen en  rad  komp-
licerade och tidsödande  uppgifter.

Den mekaniska delen av lasthanteringen

3$5CK»4/q.-Zr4i

En jämförelse mellan ''Sea Saint" och andra storheter.

sker   med   hjälp  av   bl.a.  fyra  lastoljepum-

par,   vardera   med   en   kapacitet   av   5.500
m3/h   vid   en   lyl`thöjd   av   175   m   vatten-

pelare;   ballastpumpen   är   på    1.500   m.T/h
vid   I 30  m  vp.  Lastoljepumparm är utrus-
tade   med   ett   automatiskt   evakui.ringssy-
stem,   som   används   för   länsning   vid   låg
nivå  i  tankarna.

Rörsystemet  är  utformat   för  samtidig
transport  av  två  sorters  olja  med  lastning
eller  lossning  i  omedelbar följd.  Rörsyste-
met   medger  också  ballastning  under  loss-
ningen   och   länsning   av   ballasten   under
lastningen.

Inertgasanläggning  .   .   .

Samtliga  lasttankar  är  förbundna  med
en    inertgasanläggning    med    kapaciteten
27.500   m3/h,  tillverkad  av   Peabody  och
försedd  med  Kockums automatik.  Utrust-
ningen   är   placcrad   pä   styrbords  sida  av
maskinkappen, medan alla viktigare  instru-
ment   har   samlats   i  ett  särskilt   kontroll-

Maskinkontrollrummet  mcd  övervaknir.gs-och alarinpai.cl  (ill  högcir.

4

.i/-' :/j,"4

rum  sa  att  personal  och  instrument  skyd-
das  mot  €ventui`llt läckagi'  av  svavelhaltiga

8aser.

.   .   .   ochGunclean

87  vattenkunoner  för tankrengöring av
last-  och sloptankar är montcradiJ  pa  däi`k
och   30  enhi.ter  är  installerade   i  sidotan-
karnas bottnar.  Samtliga enheter är av  typ
Gunclean.   Återsugning  frän   tankarna  vid
tankspolning  sker  med  hjälp  av  två  strip-

pingejektoreT på 900 m]/h vid  30  m vp.•.Sea  Saint"  är  utrustad  med  två  kom-

binerade   ankar-   oc`h   förhalningsvinschar

på   40   ton   samt   sex   förtöjningsvinschar
med samma  kapacitct.

40.000 hk -15,5 knop
Fartygets     maskincri     utgörs     av     en

Kockum-Stal-Laval  turbimnläggning. som
utvecklar  cirka  40.000  hk  vid  86 varv  per
minut.   Kontrakterad   fart   vid   full   effekt
och fullt  djupgående är  15,5  knop.

Ånga erhålles från  två vattenrörspannor
med   en   kapacitet   av  91.000   kg/h.   Elck-
trisk  kraft  gencreras  normalt  av en  turbo-

generator  på   1.700  kw.   Vidare   finns  två
dicselgeneratorer    på    vardera     1.280   kw
samt  cn  nödströmsgenerator på  120 kw.

Hela   maskimnläggningen  är  utformad
för  obemannad  drift  och  kan  styras  friln
bryggan.

Nya  färger
Sali`ns  gör  med  '.Sea  Saint"  ctt  avsti`g

l`mn  sim  lraditionella  rederil`ärger  -grutt
skrov   med   vitt   däi`kshus   miihde   i   t`li.ra
skikt   -   till  f`ör[iian  för  i`tt   nier änddmals-
enligt  färgsysti`m.   Detta  inni`bär  utL  skro-
vets  utsiila  oi`h  däcket  är  målade  med  tvu
skikt  rödbrun tjärepoxy levererad  av  ]nti`r-
nötional  mi`d  anti-f`oiiling p:i  undi`rvaLti`ns-

skrovet.  Däi`kshusi`t  är  täi`kt  mi'd  tva  lagi`r
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30.000 tons bulkfartyg till torrlastrederiet
För   första  gången  i  Salens  snart   60-

åriga   historia   har   rederiet   tagit   leverans
av  ett   fartyg  byggt  i  Japan.   Det  skedde
den     14     novembeT    när    m/s    ..Atlantic
Wasa.', ett bulkfartyg om 30.470 ton dw.,
levererades  från   Usuki  lron  Works,  Sdiki
Shipyard  i  Saiki.  Men  det  var i.nte  dct  för-
sta  japanbygget  i  Sal6ns  ägo.   1  samband
med   Rexfusioncn    1967  övertogs  malm/
tankfartyget   '.Sea  Swallow"  om   39.000
tdw.  nyligen  såld  till  Panama.

''Atlantic  Wasa"  har en  total  längd  av

] 78  meter  och är byggd  med  fem lastrum
varav  3:ans  lastrum  även  gär  att  använda
som   ballasttank.   samtliga     luckor  utrus-
tade  med  MCGregor-luckor av foldingtyp.
Fartyget   har  en  konventionell  Thomson-

Fartygets gudmoder, ftu R.it  Axell, maka
till   VD  i  Salen  &  Wicander,  Göran  Axell,
och varvets chef, direktör Aratani.

6

rigg,   som   har   fördelen   av   att   vara   lätt
manöverbar  och därför oft:]  väljs för liim-
ber carriers.

"Atlantic  Wasa"  var  ursprungligen  be-

ställd   av  ctt  tyskt  rederi  att  si.glas  under
]iberianskt   flagg  och  det  har  därför  varit
nödvändigt  att  vidta  en  hel  del ändringar
i  bostäder, skyddsanordningar etc.  för att
fylla  svcnska  krav.  Hon  har  dock fått  be-
hålla mycket av den  ursprungliga japanska
utrustningen.   Så  är  t.ex.   all  hennes  tele-
navigationsutrustning av japanskt  fabrikat.
Vidare finns på bryggan  två st.  3  cm radar-
an]äggningar,   ekolod   och   Dei`ca   -   den
senare   levercrad    frän    Sverige.    Fartyget
har även väderfaksimil.

Iluvudmaskinen  är  en  Sulzer 7RND68
om  1  ] .550 hk,  tillverkad  på  licens i Japan.
Tre hjäLpmotorer avjapansk  typt som 1.rån
början   väckte   betänkligheter   har  senare
visat sig helt  tillförlitliga.

Vad  gäller  fartygets  inredning  har  de
ursprungliga ritningarna fått ändras en del.
Det   innebär  bl.a.  att  varje  par  manskaps-
hy«er  lur  ett   litet   förrum  med  toalett
på ena sidan och dusch på den  andra.  Någ-
ra   manskapshytter   hur  egen   toalett  och
dusch  i  likhet   med  sömtliga  befälshytter.

Mässarna för manskapct  är ganska rym-
liga.   smakful]t    och   väl   inredda,   medan
bi.fä]smässen  är  nägot  mindre.  Köket  har

japansk   utrustning.  vilken  ski]jer  sig  friin
svensk  köksutrustning till  vissa  delar,  men
den rapponeras fungera  väl.

En   del   förbättringöT.   kompletteringar
och nyanskaffningar av utrustning o.`h  in-
redning   kommer   att   vidtagas   vid   första
lä8liga  tillfälle.

"Atlantic  Wasa"  är  det  första  av  torr-

lastrederiets fartyg under svensk flagg som
har  en ny färgsättning: svart  skrov. myck-
et  mörkrött  däck.  vita  däckshus  och  vita
master.

`'_

M/S "Atlantic Wasa"
Nyby88e  1170

Klass:  Lloyd'  s  Register   100  A  I  LMC

Dödvikt
Brt
Nrt
L.ö.a.

Bredd
Djupgående sommar
HM  Sultzer7RNDbs
Fart
Lastkapa.`itet

30.470  lt
19.203

10.915

'78m
26'8  m
10,66  m
11.550  bhp

15  knop

1.365.260  kbft

Fartygct  skall  normalt  ha  30  m3ns be-
sättning.  varav   11   är  bef.äl.  Befälhavari`  är
Karl-Erik    Persson   och    imiskini`hcf   Jan

Lennqvist som  f.ö. iitfört ett  utomordent-
bgt    arbete    under    fartygets    ti]lblivelse.
Jungfruresan  går  från   ^ustralien   till  lta-
lien.

Ceremoni vid kölsträckning
den 25  maj  1974
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"Spanish Wasa" till torrlastrederiet
Salöns  torrlastrederi  har  långtidschart-

rat m/s "Spanish Wasa", ett  nybyggt  bulk-
fartyg   om   27.000  tdw  (meterton).   Far-
tyget  är  byggt  av  Astilleros  Espanol  S.^.
i  Sevilla  och  levererades  till  ägarm`  Whit-
will  Cole  &  Co   Ltd,   Bristol.  dcn  27  no-
vember  1974.

"Spanjsh   Wasa"   l"r  sju   lustrum  och

är   försett    med   fyra   däckskriinar  om   15
ton  wrderii.

'`Spanish   Wasa"   är   på   15.505  briitto-

registeron.  är   183  meter lång,  22.4  metcr
bred`   har  ctt  djupgående  av   10,5   meter
och    en    fan   av    15.5   knop.   Lastkapaci-
Leten inkl. vingtankar är  ] .264.068  kubik-
fot.

','

/'^

"Spanisl.   Wasa"   har  som   syines   akterut

s.k.  kryssarstäv.

Far[yge>(   dij[}[c>.s  de>n  6  i.tiri(.inbe'r  ari  j.ru  Ma.id   Borc'Ii.is.  maka  till  chefen  för Cemen{a,
direktijr  Si.eii  B(wiliiis.  Mulm(;.  I;riin  i.äi.si.w  iia  bild{'n  ses  en  katolsk  präsi, som  siänker
i'igvaiten    i}u   |arirge.i.   ddi.ii.{ill   .|`rii    Bt)rc'li.is,   i'ui.r's(hefen,   dir€'ktör   Aleiandri)     I;ey

Alvar¢]z,  Sturc'  ödnc.r ocl.  Si.en  Boi.c'lius.

Stort intresse för reningsverk
från Sal6n Vattenvård

Sal5n  Vatti.nviiril   ^8  hi`(i'r eit  l`örc-
tag  som   bildadcs   1973   jnom   Salc`n   &
Wii`ander-gruppi`n  l`ör iit t  vi.Jiiri.utvi.i`k-
la  oi:h  exploatera  i.n  idi`  (ill  elt  möi-inf
va(ti'nreningsverk  som  [`"mtögit.`  inom
Sal5n     &     Wii.andi.r.     l-`öretaget.    som
sysselsätter  sju  personer`  lundhur siiväl
utvei`kling  som   konstriiktion  och   l'ör-
säljning av  kompletta  ri.ningsverk.

Grundprincipen`  som  i  fli`ra  avseen-
den  skiljer  sig  från  den  som  används  i
andra     reningsverk,     utveckladcs     ur-
sprungligen  specie]lt  mi'd  siktc`  pd  ma-
rinmarknadi`ns  behov  av  ett   kompakt
oi.h  snabbt  arbetande  verk`  som  di-ss-
utom   var   okänsligt    l.ör   variationer   i
arbetsbetingelserm.     Sedan     tekniken
etablerats   för   marint    bruk    hör   även
landapplikationer  utv.'cklats.  såväl  för
industrii.llt   som    kommunalt   ÖvLopbs-
vatten.

På  marinsidan  har hinills i`a  65  verk
sålts.   huvudsakligen   till   skdndinaviska
varv`  men  ett  växande  intressc  noteras
från  olika  håll  över  hela  världen.  Bland
den  senaste  tidens  order  märks  i.n  dn-
läggning   för   1.700   personer  l`ör  F`inn-

Sd här ser et[  Standard  Neptumaticr'erk
ut avsett  ftir  50  personer.

lint.s under byggmd varande  pussagerar-
färja    "Finnji`t...     Dcltagandet    i    kon-
i`erni.ns    monter   vid   "S`idoti`i`knika"-
utsiällningcn   i  Leningrad  hösti`n   1973
har  oi`ksö   börjöt   ge  utdelning  oi`h  har
nyligen  ri`sulterat   i  order  l`ör  tre  ryska
isbrytari`   oi.h    diskiissioni`r   om    kom-mandcstorr|Lö_

S^l.£NVXITENVÅFID

Salån  Va[tei.rcird  AB:s  logoi.vpe

10

Person-Nytt
Fil.  kand.   4ndcrs f/dkan§§on   har  till-

trätt  en  befattning  som  personal.`hef  vid
Sal6n   Reefer  Services  AB.   Han  kommer
närmast  från  Siemens ^8. där han  var ut-
bildningschef   med   ansvar   för  företagets

personalutveckling.

A nders Håkaigsson

Dödsfall

lngi`iijör/,a/.s^/a//)z(/ii/.s/,Kristiiii`l"mfi.

omkom   tli`n   20   novemtier.   iiär   eti   l`lyg-

plan   av  typen  Bocing  747  störtadi.  strux
efter  stört   l`rån   Nairobi.   l)i`n   omkomne.
som   var   29   år   gamma].   var   på   väg   ti]l
Kapstailen`    där    lian    sku]li`    mönstm   på
t/t  "Sea  Sovereign"  som  inaskinti.kniki-r.
Sammanlagt   fanns    157   pÖssagi`rari`   om-
bord` varav 71  omkom.

Lars Malmqiiist

Den  21   november  avled  medarbetaren
vid   Sal6n   Reefer  Servici.s Ma.r  Fri.Jz  i  en
ålder av  sl  år.

Max  Fritz



[t

•t46l   J9J   Ptl!U9JUSJT:

U@   t?||?V9UU!   |tt?   J®lLILLJO¥   JB    t?|SEU    U®|

-}®SSP¥  PtsJod  .ZS  t|®O   I S.  BUJOH`.®^  J9J

tn  st!puHs  iiB   iguiuio¥   ui?]8oJdoH.a^
t!8u!      ))r!     ]ci@pp@u     t3P?JSPJB.|[E^

•^®up!s  u.O

®iodBåu!s   `o®s!9upJd   ups   `uiBPJ9uoti
•]]OÅ  M9N  `UOPUO|  `9qox  .8]Oq.19r)
`!t;qna `uMoi. adt!. `ot!qi!q .ugdio^iuv

!    Cua|t2])U@®Se)^qtn     |i!t    sF!]3nquis!p
uos `[ciduex®  oz  !  pt2J@!doH J? u@a  .tn

i!u[uJOH nuJt:q ut:J3oJdti@sspM  oi   P®u
iepBJSPJB]i?^   u¥Jj   s   ]u   xoqoap!^

•8ÅiJpjsugJts" J?  9J}  ^nJp^
`8^tJE!j-u?|t?S  6  ii!t  St?J®J@^@[   ))t?   u@8u!u

-ismin]igsst}H JEisJe^H  iati!¥SSJE P!^
•CJ93    7tt!    )@¥®^u    suu!i    t@p    ))c    uto

cute^peLL[  i[[nj  !^ JB  tzpu!i  u!s  !  JB  nuuB

ue)euues¥J®^  LLiosJeljH  .t®P?JSPJ?j[E^

P9U  ]]t!|UO¥  8!PUE]S  !  J?|S  Uoq Uoo u3d
-dnJ8-^L uoo ssgfs  [[!}  Jå   uF;iiau  t!uJ@i
-]eiuo¥  ]9j  8!Je^sut}  J?  uios  uop  JE  ue
-8u!uiap^t!suo!it!uiojui  gd  iiaoii  pt!iq
•]g  ^e  cJ9Li   ttc   aiu!   J9]JBP  CH9^L   .Jg

P9ui  i]t!iuo]  Ej  tit! ^t} apeiass@iiu!  i8!p
-iB^  ddnJ8-^L  Sugics  uoLi!  !^  J!   .^L
•iiesst2¥  ®putij]EJ)@q   J@gp!  J@[i@   [t?uJOHS

-ug  `u@iqoJd  rJ3t;u  pJoquJo  !u  JCH

AL-)'®Sst;H

^oyaqspousBÄqÄu sia^im

ii!}  pDssi)duo jp ubuoJ¥u.oq DÄu  .iac[

•sH®ui" ut;]] ]t!8u!us!^ue tpo ]t!8u!ui!] ]®ijg

t!poquu!]    Bd    pt?H]9^ii!]    iB    uauo!]miis
-UO¥|?]S  t?^|Ers    .1t;¥HqBj  U®8]3q   !  SH9UnN

^8 ]g uoo  Uot  oS  X  :  Je}iÅ|  U.io  89U  J3}au

Ot  ]B  U3UB]X   .Uljoj  t7]  ]13rl9q   UO.  000.|€
uio s]3]ue]}Hnpoid  BpiiB]Saq  B^J  ^P  C]SJgj
Ligp   ]Bp  `uapp?qspBu88ÅqÅu  ]a^o   nu   8!s
]9sa]  u®a  .Bpoquu!d  u3]Ja^B]9D  Bd  ¥nJq

!  ut!]H]9oq   Åu   ua  st!t   inis  s]3Jg  a]9]

cpoquuH uoHJ®AC)9D
t!d u!JHH®Oq ÅN 0

•U.1|U`1!JO  UPJ`|   U`1P!S

^p    ispi    p.iii    sinoqui``xni     ii!i    ut!sai
cusp)ddni@tT?  u®p  J.r)un   iB^  usp-is   H.!8

iiiT?    u`iN     .u`iddoJ¥suT!idsÅij     ^n    jniop
t?¥![0   !    |Pt||nN    s-    P@Lu     -'-     !t?qn(i     r}uuiEi

iauBidxnioåJT!.) 9pun¥  uosJoui  t?isBN
•put!u  u]o Jouu!p

-JB^8^|j     ®PT!Pt?¥Sno¥S   t?^t    S30|    U3||t?L|

!   auu!  ii.o  @JcpBis  Pppr}¥s   )JT?^s   u.i   spi

!Cqna   !  Ut?ttt!|d  Bd  113^W  .`1PP@¥S  )Cutz[P

pd  u.8u!usgiddn  tuoi3q  uios JBp `s!un].
!   eput:i   uosu!uT;uis   T;s   ))c   Jgj    !t:qna
tguc[d   @pcuu]?|   l.1|]@lBa   .)o|!d   ^u   ua

P®u   ]ap  as]9]   u.o   i3ut!idJt!dt?¥   t?iut!t
iit! ?d  peu  t"i@ititi8!pu^u  H®!8 epuci3t
-uaun[[cd  s[t!uiui!i  x@s  -  uJ@j  J®)j]

•)@Ut![d-L)VOS  J@^9  |[OJ)Llo]

||nj    ]|Ej    t2UIcdt:H    3PCL|     U9P!)    J@Pun
•8!s  ]9j  it!iq   u..uo!ient!s   ¥.!j   i3ijgi?p

xt!]]s  uau   pp3jaqinr¥s  8!s  apJofB   u3o
eu]t!dt!¥  ^t?  u3   uios  u]ouou  apt:]tt!jddn

)sJgj     ¥®!iquo89    epe)Jc)inuJnt     t}isBu
]epun   uios   `ippios   pt}ud?^3q}s!d¥   u3

iouig   ix!iq   sut}Jds   ugpt!u88Åqsuo!it!is

!   auu!   ]op!]]o¥  ua  i  .pn^nu  sucu   ut;Ji
Liau?u[s]?v  u®88E^8uo)@q  !  u!   8ois   v®o

iuouou   !qJgj   t!in¥   ug   u3^   uapt}u88Åq
.suo!|c|s    ||!t    u[ti[]    eppT!u    ]x!|q    |l@rM

Jgu   }snf   .]e88ÅJ   saput?8uHds   gp    }ou

Pi3   -   8u!udt!i   iiBJi383J   u3   uio   t!3BJj
i€^   )@p   )]8   tt[[t!   J9]   ddn   ))88   nu   @PCV

)@p  -  cuicdc¥ aptzuddg ?a  .uapt:u88^q
-suo!tt?)s  )ou sut![ds )@ut7idxn[o3]c.) p!^

c8!it`LJt!s  i®]j®Jc^   .]@uJot    !   s@pT?)]T?.7ddn

dolp9U  SU`1|O|!.|  .d|Erl|]E|!|!lu  1|®0  -S!|Od

iiio  ugq  p@u  u®pt?u88Åqsuo!}t?is pdoiut}

}oi!d  ss@p   ppq   Li.o   )@ut?[dxn[o8Jc)   i[!)
LL]t![j   apt:Sm   `)9Ut![d   )CUIU!|    apt!L|    )Snr

uJos   `cuJ@)oi!d   t?HS!i)!Jq   -ip   ^C    u]
•i@ucid  ^c  i(@iap  aJLLiBJj

ii!]  uBddt!]i  ]9jddn  su?ids  p¥st?i  t!]8?u
!    @PE!PJoq   3P  LUOS  .)@UB|d-DV0q   tou
sin¥   p®u  `8!s  su!i¥uo  ®puBinf]s   ii!^
•uapeu88Åqsuo!.t!is  ]n   ]n   ®put!sm   r!ui

-iuoi uEu  apeudE^9q]s!d¥  ..J]  i8!is]9id

såEs   i3pgis   iap   i    .JB^H    ])t!s    -    uJt}q

u®o   Jouu!^¥   ua8"t!spn^nu    -.    t!Jpu!
•i3ut!id    `ipeuiu£i    ait?]asEsst!d    iap    ua
•8u!u))?saq  ci^q  u®o   cHut?t   @iinHs   )3a
•U]elso  UBllErLi  ||!|  UOPUO|  UE]j  8?^  t;d

Ut!|d-L)VOs    t]3   apt!Put!|    `jjo-9HP}    J9]

iit!iq  apiop uesu!ui]Esgq t!]spuBis! ugp
ipo ip¥ut"inj ie^ igut!id iEN .J3quia^ou
tz   uap   u,.||B^H   ?d   Jt!^   )@a   .t?¥uB)    |}F!
J9]  ua!qt}Jt?!PnBS  !  !Bqna  !  }t?Put;|Ut!||9U

ut;ii!igp   8?^]a]g   ?d    3pBu    }eut!id    tioo
u3pu3]EaisuBfi ! 8uoH suoH mi Jo-8 Ja

.Xn|O8]t!) ^B  U3  Pau  ]S9]  epi!u  ii3rx

:3PU?t|  3Put!r|9.]  .U®S|aq`.?]HSJ9j

P)10|q  P@Ul  lLIOHPun eJ}]Bqssap ucL] LL[os

JÅ}u®^B  i}3  .uT!pas  p!]   iJo¥  Jgj  J^iue^?

)8!tp?^  ))3  J9]  @tn  Jc^  `su,iit?s  t;d  u38u!u
-|@P^t!SUC]nssc   ]9j   j®L]O   `lx!|q    ||@rN

!t!qna ! Hot!ttt2]x!ifl

•JT7[aT`^J@S@J   LLJos  Jauo!it?iBdt..i  i#^t:s

]as^t:  pT7^  tia!`qo  ciupssaJtu!  u.dgis8^)Jt?j
p¥s!s.`u!¥  ®p   ]!q®uu!   ua¥Je^t!ig{)   JQ]

•3^iJp]spuT?uT:JiiuT!  T!åuFLu  aJc3![Jan^   t?dgi

np  tT!j.isso]iu!  n]f?^  gaadc]n   nu!H   .piodati
-t!uiniiti  ^r!  .f:   .iq  `t!psaÅq^u  Jp  i?JSTu   uaiii
`@8T?uuoi-put?ii-puo`ias   JE   3ÅtJt?.i    T:ssap    ^T!

t!tsgu   pJiip   aa    .ut!uousiapuou   tt¥S!Seu!¥

u@p   cieu   ^C   f?j`,Ot   UIOS   t@¥.^U   FS   @P  Jt?J@7

•u3s®]d3J   tit}toi.   .].]oiouiua¥Ja^CtgD   ^t!

s^!]p  u!os  8^i]Bj  ob  pi]!®  8t!p!   ]ap  suu!.i

!]ap3]  t?S!iit?is  seu!H   u®"qndaJ¥io]   i

t!ttoHsiopm!u St!u!H !
i®io}oui-AD t!8U¥M

•PT?UIF?tJ9.)|CIO)   UCU  Jt?^

u@ido"@Li    paLu    Put?i!    S3PJgj    Ut?L]    JFU

U3N  .P||B}si®]?  ]igii  ut!is?u  nu  J?  upu  ii`io

)qqcus    PU17)S[[!}    Sa¥nrs    LI9P    SaptzJ)l?qJ9j

PJF:^JC¥Bi  Japun   :iiit?   ^t?  t?)SEq   ]ap   Li`io
•}s!nbuo[8  u.i]dt?¥ J@^!Jis  „u@3u!u]u]?u

apigj)n  uios  `put}qJgjsÅU  a: 4€  S:dvvs  11!}
@8oi@   u@  as   aisT?`u   ut2u   u`io   i8!i¥®^i   @tdgi
-^t!    )iiv„    .e¥nrs   Uap   9Pt!]Ul?U    1|.0   t!U®P

-Ut:m!tiJ9]s¥9iJ.pB^ t!isn]n  gp sio]i iasÅ.]t!j

ii!|   ]n   uio¥   J9ido"9u   u3   W?   9Peup]o
uios     `JeteLi8!pu^u     t?isut?¥!Jjcp^s    sape}
-it!}uoi JgjJ?a .p]?^sn"nrs e^?J¥ sapuigp
-3q  9Jt!]Bi   gpt!8?]jp?]   ^p   uios  `i!ineuÅiod

^P  S|eqqt!IP  9Pt!U  `UI9]|S|Ut!a  S]P|   SO]|t!UI
-]iBi    `upussii!uiiEsaq    sun    u]     .ut?qJna

3pt?J3sst!d   ]®8^]]t!j  ]Bu  `ue8!i^u   apej]?J]u!

ulos  as|opu?u  ug  ||!|  ]t}|uelllulo¥  ua  ulos

„J@Mo[d  MouS„ ]@8Å)Jcji^¥ ?d eJB^€Li]Ej@q
•is!nbuoiq   .H.i   J3^!J¥s   „eJui?S    i!Jt}^   Bu

}st}ddt!uq  apun¥  euJ3iau3!puEisuJo  -  Jt?Åq
-u89]  ti`.o  ``¥9?}uiou  ]8pi  `tqJgui¥.aq..

pscJq uH



Sa]4ru peiwionä]ney på hddngstrij;ff
Måndagen   den   21    oktober   var   drygt

40-talet pensionärer, såväl tidigare kontors-
som   fartygsanställda.  samlade   till  en  hel-
dagsträff   i  Stockholm.   Från  skilda  delar
av  landet   kom  pensionärerna  resande  för
dtt delta j arrangemanget som var det första
i  sitt  slag i  rederiets annaler.

Träffen  inleddes  med  morgonkaffe  på
Riddargatan    17,   där   SRS  numera   håller
till,  och  visning av  Sal6ns bildspel.  Pensio-
näreTna  informerades  om  olika  förmåner
i  företaget  varet.ter  man  embarkerade  i.n
sightseeingbåt    för   färd   Djurgården   runt
till  Wasavarvet,  där  en  unik   f`ilm  om  Sven
Sal6n,  sammanställd  til]  di`nncs  (]5-arsdag
av  Olle   Hellbom.   visades.   F.fter  lunch  på
Trc   Lejon  och  visning  av  Wasavarvet  em-
barkemdes  en  buss, som  förde gästerm  på
en  rundtur i  Stockholm  mcd  omgivningar.
Bl.a.  passerades  den  tomt,  där  Sal6ns nya
kontorshus skall byggas.

På  kvällen  var  alla  samlade  till  middag

på  Styrmansgatan   2`  då  även  en  del  av  de
i  tjänsten  äldrc  kontorsanställda  var med.
Middagen  avslutades  med att  Sture Ödner
berättade om  koncernens verksamhet idag
och   liie   om   hur  det  var  för  25  år  sedan`
när  han  började  i  företaget.  Tacktal  hölls
av  ^lbert  Pehrson  från  Göteborg, nestorn
bland  Sal6ns befälhavare.

En]igt   mångas   utsago   var   pensionärs-
träffen   lyckad  i   alla   avseenden   och  upp-
skattad.   ^vsikten   är   därför  att   låta   den
bli   tradition.   En   gang   varje   år   kommer
rederiet  a]ltså  åter med en  inbjudan  -om
det  blir  pä  våren  eller  hösten  är ännu  inte
bestämt.

På   denna   sida   och   nästa   visar   vi  ett
bildsvep  från   pensionärsträffen.

Med  båt  gick  färden  runt  Diurgården  till  Wasavarvet.  Vädret  iiar  inte  det  bästa  mei.,
humöret  var det  inget  fel  på.

Kaptei.  Fritz Bratting ger Bosse Sundblad
en  eloge  för  dennes  arrangemang  w  pen-
sionärsträffen.
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Många  hade  inte  tidigare  set(  regalskeppe(  Wasa  och  därför  blc'i'  \.isiiii.gcr.  iTi.\'(ket  uppskattad.
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På kryss wu3d Sven Salån
En   kulen  kväll  i  Jämtlands  fjäll.  Just  i

den   trakt   där   någon   av   mina   förf.äder,
vilken  det  nu  vai..  frös ihjäl med  Armfelts
karoliner,    löpte   jag    för    livet   på   mina
kantslitna    björkskidor    i    min   å]sbroder
skeppsredaren  Sven  Salens  hickorispår  på
väg  till Storlien.

Trots  att  vi  hade en halv snöstorm från
Atlanten  stick  i  stäv  valde  Sven naturligt-
vis   den   väldsammaste  vägen  över  fjället.
Hans  bror  doktor  Ernst  Salen  hade  nyss
räddat  mitt  liv genom  att bota  mej för en
astmatisk   bronchit  som  häng(  efter  från
min strapatsrika  ungdom.  Jag levde ännu i
återhämtningens   tecken   men   Sven   kom
fulltränad  från  Alpernas slalomsko]or oi`h
långturer   i   Norges   fj€ll   och   där  jag   nu
rände  efter  honom  som  en  arg  lapp  efter
vargen   sa   jdg   till   mig   själv   att   nog   har
dessa    bildö    berömda   bröder   en   verkligt
omfattande   betydelse   i   min   tillvaro   för
den   ene   räddar   mitt   liv   och   den   andre
sätter det  på  spel.

YTsnön   stod  som  saltstänk   ikring  mej
och  tärarna  som  den  vassa  vinden  pressa-
dc  ur  mina  ögon  frös  till  is  i  ögonhåren.
Jag   drogs   med   en  sensträckning  i  högm
foten  och  en  stukad  handlov  som  värkte
och   när  jag   då   och   då   skymtade  Sve]is
seniga   figur  hngt  före  mej  [ihnd  yrsnöns
bränningar  uppe  pri  kalfjället  su  mumhde

jag,
-Gno  på  du,  din  tusan, för här har du

en  som   i  grunden  är  uthållig  och  när jag
kommer    över   det   här   och   -   puh!    ~
kommer   i   trim   -   piih!   puh!    -  ska  du
inte  löpa  ifrån  mej  i.  /&.ngdcn,  nä då  -aj!

puh!   -  och  vänta  -  nej.  Tänn pii du bara
tills jag  -oj!   -kommer  i  t`orm  -aj!   så
ska  jag  minsann  inte  segla  gast  med dej  -

puh!   puh!   -  nä  du.  din  flygfisk, jag  ska
-oj.  nu  bär  det  stört  utför!   Och  isgata,

oj.  oj   -   -  nermörkt,  vart  bär  det..J  Plog`

plog   va.   de   -   nej,   herregud,   är   detta
slalom   -  sjutti  kilometer  minst  och  vart

`wh

Av Evert Taube

Med författarens tillstånd hämtat ur hans
bok  ''Med skum om  bogen'', utgiven  1939.

tog Sven vägen - - det här går  -  - aldrig
- väl -

Kratsch!   Bom!
Jag  föll.  Jag  trodde hjärtat  skulle spric-

ka.  Det  var  ruskigt,  -ruskiga  sekunder  -
-  men jag fjxerade  min  tanke` mitt  liv, på

czrrdi.(Jgrammc/,  mitt  fina cardiogram som
doktorn   hade   tagit   och  viskade,  där  jag
låg  som   en  bortkastad  vante:  du  är  frisk.
böra  trött  bam trött  --sömnig -

-  Lataihå!
-Lataihååå!
-  La-la-Ia-laihåååå!  !  !  !
-Det  var  Sven!

Med ens blev jag  pigg  igen.
-£a/ai.Aå,   skrek  jag   tillbaka  och  opp

kom  jag  och  iväg.   Någon  Sven  säg jag ju
inte,   men   jag   visslade   iväg   utför.   djärv
som  en  örn.  Plötsligt  igenkände jag en bit
av  terrängen.  Nu  blev  jag  djärvare,  djärv
som  en  conddr,  och  satte  kurs  på  lands-
vägen  Åre-Storlien.

-Jag   äker  min  egen  väg  hem,  tänkte

jiig.   och   kommer  först!    På'n   igen   Evert
oi`h  bräck Svcn!

Men  det  vdr ju  lättare sagt  än gjort  och
när jag kom  till Storliens hotell hade Sven
badat   och   klädde  sig  till  middag  medan
han underhöll mej  j den  här stilen:

-Onödigt   fett,   Evert!    Och  du  rökeT

naturligtvis  igen  och  säg   inte  att  du  inte
t.ar  tmapsen`.   Du  dricker  väl  för  fan  ii.te
pi./s/ier./ ./ ./   Här  får  du  en  låda  grapefruit.
Vill  du ha  en flaska  limejiiice?  Druvor ska
du  äta  -här ska  du fä se på druvor!   Dina
skidor   är   alldeles   uppslitna    i   kanterna.
Hur   hade  dti  vallat  idag?   Det  är  bestämt
ingen  svikt  i  dina  skidor.  Tror  du inte att
du   skulle   övergå   till   hickorj   och   träna
slalom?  Du behöver komma  i form!

"   .   .   .   och   där   jag   nu   rände   efter   h()Tioti.   st}m   c'n   arg   lapp   c.ftc'r   itargc.ii   .
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Efter  middagen  spelte  vi  mas  med  våra
fruar.  Sven  gick  ut  etta  i ett  kör från  kl.  8
til]   10  och  hela  tiden  blev jag  mas och  när
vj  sedan  skulle  sjunga  och  spela  så  kunde
man  riktigt  höra  hu  dåligt jag  sjöng, för
Svens  röst   var  klar  som  kristall  och  dess-
utom   spelte   han   bättre   på   lutan  än  jag
med  min stukade  hand.

Sven var bäst.

*

Om  man  idag  liksom  för  tiisen   år  sen
skulle  dela  upp  Sveriges  innebyggare  i  två
klasser,    nämligen    be/o/Å'/!!./igcn    och   de
egcnf/!.ga   )ii.A.j./zgama   så   skulle   Sven  Sal¢n
inte  bli  räknad  till  befolkningen.  Det står
L  en  gamma\  bok  att   "befolkningen  for
gärna  i  viking  på  r'åren och  å(eryände  på
hös(en   men  de  egentliga  vikingariia   lågo
ute   året   om   ocl.   sovo  icl¢e  uiider  sotad
ås".   Sven  Salen  har  sim  rö«er  i  Sverigcs
äLdsta   bygd,  Västergötland.  som   mynnar
ut    i    havet    mitt    för   vikingarms   gamla
marknadshamn  -"Bränneyar", det  nuva-
rande  Brännö  -Asperö  -Styrsö  -(`ialtö
-  Känsö  -  Vriingö  -  Donsö  i  Göteborgs
skärgård.  Han  hör  till  de  egentliga  viking-
arnii.   Hön  ligger  ute  året  om.  Och  han  är
okuvlig  på  sjön   -   biide  som  seglare  och
sjöfartsman.     Som     sportsman    har    han
spritt   en  ny  glans  över  begreppet   viking
och  hans  förmåga  att  entusiasmera  andra
svenskar  ti]l  stridslust  och  segrar  på  Euro-

pas   kuster   och   bortom   haven   liar   varit
epokgörande för vår segelidrott .

-  Det   som  kamkteriserar  er   landsman

Saldn.  sade  en  engelsk  si-glare  till  mej. det
är   hans   otålighet    och   hans   "aerodyna-
miska"   fantasi.  Om   Sal¢n  blivit   född  in-
nan   seglingskonsten   existerade   så   skulle
han     naturligtvis    blivit     väridsmästare     i
rodd.    Men    sedan    skulle    han    strax   ha
tröttnat  på  årorna  och  uppt.unnit   seglet.

Det  är brittiskt  och bra sagt !
I   den   berykt@de   Genuaregattan    1929

seglade  jag  i  20  sekundmeters  snöstorm.
tretton  graders  kyla  och fruktansvärd sjö-
gång   på   sexan  Alibaba   med   Sven   SaL¢n.
Jag   har   levt   på  havet   tillräckligt   för  att
kunna  göra jämförelser och jag undrar om
sjölivet   kan  bjuda  hårdare  duster.  Endast
absolut    ka]lblodiga    karlar   gär   segrande
frän  bord  ur  ett  sådant jobb.  Det var  med
den    dagens    prestation    som   Sven   satte
Sverige   på  främsta   plats  j   sexmetersk]as-
Sen.

En   dag   var   det   fjorton   grader   kallt.
snön    vräktc     ner    från    Liguriens   kullar,
stormen   tjot.   Seglingarna  skulle  inställas.
men   om   c>/z   nation   vil]e   segla   måste   täv-

lingen  äga  rum.
Det  blev  öppen  röstning.
När  ulla undm  röstat  "ingen  start"  kom

tiiren  till  oss.
--  Svi.rige  seglar,  sa'  Sven.

Kungliga  [talienska  Ydi`htkliibhens pri.-
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Forts.   från   föreg.   sida,  Sven   Sal6n   .   .   .

'.BOTt  med  blommor och fjun'',

ropar Sven då till frun  -
"havets vidd  är mi.n åker och äng!

Rafsa grunkorna hop!
Minst en tolv-femton knop
skall  du  få  -och en  gungande  säng! "

Och om någon dam fätt gunga på  vågen
så är det  väl fru  Dulli Sal¢n  -

"På  stora  Ocean,  på  li]la  Kattegatt och

långt  opp i  Bottniska viken", som det står
i   ..Byssan   Lull..,   men   så   kan   hon  segla
också.

Och smycka en farkost.

Sven   Sal6n   var   en   sann   skidentu-
siöst.  Men  sina  fr.ämsta  lagrar skördade
han ändå som  seglare.  bådc`  l)är hemma
och  intci-nationel]t.  År   1`)27  hade  han
vunnit    den    .`tom   kappscglingen   om
Guldpokalcn i  Oyster  Bay  i  U.S.A.  och
efter    denm   uppmärksammade   segeT
tilldcladcs   han       Svenska   Dagblödets

guldmedalj.   Ur   Kristianstiids   läns   tid-
ning  t`ör  dcn   10  dcc.   l.J37  klipper  vi
följandc  notis:

Den  lästa  ldpottsppcsta~
tloDep.

CqH-e4.lJ.n .1.1 Öv.H -... d.n13d-
Stocl{holm   i  dag:   ('IT).  Sven-

ek. Dbgbld®ts gutdmddj    for ÅretB
U.t. idrotteprestAti.in kom)i`.r atl iL
nr]Ämu till skeppsr.d.r. S`.m S.h-
]€8  vid  K.  S.  S:s    s.mmq`träde    pa
t;i-md hote]l  i  Stockholm  deii  13  den-b,.

Oh]sson & Skarne
by8ger

Sal6ns kontorshus
Den   21   novembi`r  ti.i`knadcs  uvtal

mellan   Salc.nrederii`rm  och  Byggnads-
firman  Ohlsson  &  Skörne  AB  (dotter-
bolag ti]] AB  Skånska  Cc`mentgju(crii.t)
bcträffande  Salöns kontorshus i  Stoi.k-
holms     i`ity.     Enligi    iivtalet    åtar    sig
Ohlsson & Skame som generalentrepri.-
nör   att   uppl`ön   konlors-  oi.h  iifl.ärs-
byggmden    i    kwrteret    Oxi.n   Störri.
samt  till  koniorct  hörönde  delar av  bil-
tunnlar   oi`h    tillförtsområde.   dei   s.k.
Mästerfaret.   Dessutom  I"r  Ohlsson  &
Skarne    samtidigt     li`i`knat    hyrc.siivtiil
för   de  lokalytor  som  Sal6nrederierm
inti.  lar  i  anspråk  t.ör  egi.n räkning vid
inflyttningen   1978.

Arbetsi`hel.   för   projekti`t   är   övi.r-
ingenjör   Erik   Skogby   oi.h   phtsi`hef
ingenjör Uno  Sandström.

Framgångar för Toyota i årets RAC-ral]y

i--t-E,-!±.---T ä--i   ---- iJj: i -    'E-

i_ii  ''Li    -,  '    `.,-EE:.._ .,.. l_:,.tS
]    1974   års   mycket   hårda   RAC-rally,

som kördes i England i  novi'mb€r med  del-
tagiinde av heh världseliten, ställde Toyota
upp  mi`d  ire  bilar.  Björn  Waldegärd  i  sin
Corom  med   1600L`C  motor vann sin  kkiss
oi`h   kom   4:a  toiiilt  i  hiird  kiimp  mot  fö-
rare  mi`d  Ltetydligi   f.ler  hästkröfter  imder
huvi-n.   l'ut   Moss-(`arlsson   (gitl  med  Erik
•.(`Örlsson   pii   .l`dki`t..)   viinn  damkhs``i`n  i

sin (`i`[ii.u (;T. Hon  plal`i`rödi`  sig dc`ssutom
J:iJ  i  hermrnös  kluss  5.  [';it  har  kört   RA(`-
rallyi    ]0   gånger  oi`h   viiniiii   damkhssen
sju  gå,,g``r.

Bilden   visar   Toyota-]aget   med   Björn
Waldegård    och    Pat   Moss,   2:a   resp.   3:a
f.rån  vänster.   2:a   frän   höger  är  Ove  ..På-
ven"   Andersson  som   tyvärr  måste  bryta
iävlingiin  ilenna gång.

SALEN-NYTT
B(tx   lLlol8
S-i().l   .1o  Stockholm

Tel.  08/63  35  60
Ansv.  iitg. :   Sven  H.  Sal6n
ReJ. :   Gösta  Ekest[öm


